ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT Tràng Định , ngày       tháng     năm 2023

V/v đôn đốc triển khai tuyên

truyền về Ngày Chuyển đổi số

quốc gia năm 2023 trên địa bàn

huyện Tràng Định và phổ cập bộ

nhận diện Ngày Chuyển đổi số

quốc gia 10/10

              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể trên địa

bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông.

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 20/8/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 4700/VP-KGVX ngày 22/9/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2023; Công văn số 2257/STTTT-CĐS ngày 25/9/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.

Nhằm lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và người dân trên địa bàn huyện Tràng Định hiểu rõ hơn về vai trò, ý nghĩa, lợi

ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế - xã hội; thúc đẩy sự

tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng bộ ở các cấp và sự

tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi số; đẩy nhanh tiến độ

triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực hiện có hiệu quả Chương

trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

UBND huyện Tràng Định đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị

trấn; các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông thực hiện một số nội dung, cụ thể như

sau:

1. Đẩy mạnh triển khai tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023 theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 20/8/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2023 trên địa bàn huyện Tràng Định.

2. Phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023

- Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023

thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Trang thông tin điện tử, trên các bảng điện

2

tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý của cơ quan, đơn vị từ ngày 01/10/2023

đến ngày 10/10/2023.

- Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực tuyến

và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ

quan, đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có kèm

khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10/2023 từ

ngày 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023 (hướng dẫn tại phụ lục kèm theo).

(Ggửi kèm theo công văn này bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2023; phụ lục hướng dẫn thay ảnh đại diện có kèm khung hình nhận diện (avatar

frame) Ngày chuyển đổi số quốc gia)

Trong quá trình triển khai thực hiện cần trao đổi đề nghị liên hệ đầu mối ông

Nguyễn Đức Hùng, viên chức trưng tập Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, số điện

thoại 02053.886.887.

UBND huyện Tràng Định đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn; các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện. Kết thúc đợt tuyên truyền báo cáo kết quả về UBND

huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 12/10/2023 để tổng hợp báo

cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, (VHTT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngọ Quang Khải

3

Mã QR để tải bộ nhận diện:

		2023-10-05T17:06:53+0700

		2023-10-06T07:51:19+0700

		2023-10-06T07:51:19+0700

		2023-10-06T07:51:19+0700

		2023-10-06T07:51:19+0700